[image: logo]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA HELENA PEREIRA DE LIMA - Solidariedade

INDICAÇÃO Nº ____/2020 - CMS

	A Excelentíssima Srª Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara Municipal de Santana e legítima representante do povo santanense, integrante do Partido Solidariedade, que o presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são constitucionalmente conferidas pelo mandato, INDICA, após tramitação regimental e ouvido o soberano plenário desta Egrégia Casa de leis, seja enviado o presente documento ao Excelentíssimo Srº Prefeito OFIRNEY SADALA, com cópia ao Presidente da Companhia de Eletricidade do Amapá - CEA, Srº RODOLFO FERNANDES DA SILVA TORRES, SOLICITANDO O SERVIÇO DE REPAROS NA REDE ELÉTRICA DA TRAVESSA 13, SITUADA NO BAIRRO PROVEDOR II.

JUSTIFICATIVA
	Em visita in loco, aos moradores desta travessa, observou-se a constante queda de energia nesta travessa e com isso acarretando em várias prejuízos aos moradores daquela região, que na oportunidade reforçaram os danos aqui citados.
	Deste modo, por ser justa a reinvindicação, é que pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação.

	Palácio Dr. Fábio José dos Santos, sede do Poder Legislativo Municipal, Cidade de Santana/AP, Gabinete Parlamentar VEREADORA HELENA LIMA – Solidariedade, 04 de Setembro de 2020.

Verª. Helena Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal de Santana
Rua: Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central-Santana/AP
CEP: 68925-000

image1.jpeg